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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

ARTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

86,201,065

84,368,878

Pp Aktivet monetare

1,062,772

576,131

1 Banka

1,062,772

576,131

2 Arka

0

0

P Investime

1 __INé tituj pronesie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 _Te tjera Financiare

| > Té drejta té arkétueshme

66,565,883

64,030,847

1 Nga aktiviteti | shirytézimit

66,565,883

64,030,847

Kliente

65,532,919

63,146,741

Tatim mbi Fitimin

1,032,964

TVSH

0

884,106

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té ga ra

AWM

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

18,572,410

19,761,900

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

18,572,410

19,761,900

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~NO ;| |lWN|—=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

86,201,065

84,368,878

Aktivet Afatgjata

2,055,983

2,221,846

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tity) té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

ON|HEjlWwWwIiNn]—=

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

2,055,983

2,221,846

1 Toka dhe ndértesa

1,842 611

1,939,590

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

213,372

282,256

Pajsije zyre dhe informatike

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

0

0

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1__Koncesione patenta,licenca marka tregtare. té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emni Miré

3 _Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,055,983

2,221,846

AKTIVE TOTALE

88,257,048

86,590,724




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 34,104,735| 42,397,019
1 _ Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 __Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 33,216,959 38,917,392
0 Deftesa té pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 394,649 1,562,212
Te pagueshme ndaj punonjesve 345,824 1,510,876
Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 48,825 51,336
9 __Té pagueshme pér detyrimet tatimore 493,127 1,917,415
Te pagueshme per TVSH 479,627
Te pagueshme per tatimin ne burim 13,500
Te pagueshme per Tatim fitimin 1,917,415
P Té pagueshme > pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione _
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 34,104,735 42,397,019
P Detyrime afatgjata: 36,886,501 30,507,808
1__Titujt e huamarrjes
2_Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
o Deftesa té pagueshme
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 36,886,501 30,507,808
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione: 0 0
1_Provizione pér pensionet
2_Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 36,886,501 30 507 808
DETYRIMET TOTALE 70,991,236 72,904,827
P Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
» Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1_Rezerva ligjore
2_Rezerva statutore
3 _Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 13,585 897 943 411
P> Fitim / Humbja e Vitit 3,579.915| 12,642 486
Totali i Kapitalit 17,265,812 13,685,897
88,257,048 86,590,724

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT __—




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 100,425,758| 272,152,063
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 1,682 1,479
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 89,543,047 | 252,453,582
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 89,543,047 252,453,582
2 Té tjera shpenzime 0
» |Shpenzime té personelit 2,768,124 | 1,937,224
1 Paga dhe shpérblime 2,372,000 | 1,660,000
2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 396,124 277,224
nga shpenzimet pér pensionel)
p» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 165,863 119,845
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 3,738,741 2,713,136
» |Té ardhura té tjera 0 0
' Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
ve¢mas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afaltgjala
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> : 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare(komisionet)
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
shpenzime te panjohura 318,704
P |Fitimi/Humbja para tatimit 4,211,665 | 15,248,459
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 631,750 2,287,269
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 631,750] 2,287,269
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyrée
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarmjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 3,579,915 | 12,642,486
» |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike memeé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |Fitimi/Humbja e vitit 3,579,915 | 12,642,486
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari te huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té€ mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 3,579,915 | 12,642,486
» [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: X X

Pronarét e njésisé ekonomike meme

Interesat jn—knntm#uese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 486,641 540,931
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 126,009,324 | 295,695,541
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 118,865,826 | 292,188,732
Pagesa té tjera 3,064,728 2,596,006
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit 4,078,770 910,803
Interes | paguar 0 17
Tatim fitimi i paguar 3,592,129 369,855
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e shfrytézimit 3,592,129 369,872
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X X
Dividenté té arketuar X X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve € veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes | paguar (X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 486,641 540,931
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 576,131 35,200
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,062,772 576,131

0

1,062,772




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 0 0 512,578 | 430,833 1,043,411 0 1,043,411
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0 0 0 0 0
;’;::;tmm financiar i rideklaruar mé | janar 100,000 0 0 0 0 0 512.578 430,833 1.043.411 0 1,043,411
T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0 0 12642486 | 12642486 0 12642486
1€ ardhura (€ tjera gjithépérfshirése: (0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
'I"_n-tah | t¢ ardhura gjithépérfshirése pér 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
vitin:
Transnlfslnnft r.ne prnmfr?ét e ngEsuse‘ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ekonomike té njohura direkt né Kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dividendé t& paguar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tf.m.h.,l transak.smneve me pronarét e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31

. 100,000 0 0 0 0 0 S12,578 (13,073,319 13,685,897 | 0 | 13.685.897

dhjetor 2014
;’;ﬂcmm financiar i rideklaruar mé | janar 100,000 0 0 0 0 0 512,578 [13,073,319| 13,685.897 | 0 | 13.685.897
Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0 0 3,579.915 0 0 3579915
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 1] 0 0 S12,578 |16,653,234| 13.685.897 0 17,265,812




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhel te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshem

Shogeria Fran Oil shpk eshte subjekt juridik biznesi | madh., shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
Aktiviteti kryyesor ka gene tregtim karburanti me pakice .

A Il Politikat kontabél

Shogeria "Fran Oll " SHPK per vitin 2015-te ka zbatuar Standartet kombetare te permiresuara te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare te kontabilitetit.
Nuk ka ndryshime ne zbatimin e metodave kontabel nga periudha paraardhese.

B.Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1)AKTIVI | BILANCIT

Aktivet monetare. 1,062,772 leke
Bankat
Shoqeria ka llogari rriedhese ne BKT Raiffeisen Bank, Societe Generale Albanui, FI Bank.
Ne kontabilitet jane pasqyruar te gjitha levizjet debitore dhe kreditore te bankave me 31 Dhjetor eshte (llog.512).
rezulton me 1.062.772 leke.
Arka
Shogeria veprimet ne CASH | kryen me anen te arketimeve dhe pageseve me llogarine ARKA (5311)ne leke shqiptare.
Gjendja e kesaj llogarie me me 31 dhjetor eshte O(zero) leke.
Llogaria e xhirimeve te brendeshme(581) ge ka lidhje me llogarine” Banka" dhe "Arka" ne fund te vitit rezulton me gjendje kontabel 0(zero) leke.
Kliente per mallra , prod dhe sherbime
Ne zerin "kliente per mallra , produkte dhe sherbime” jane tepricat debitore te situates se klienteve me 31 dhjetor eshte:
Per kete shiko analizen e klienteve te printuar nga programi ALPHA Kontabilitet e cila eshte : ( Shiko Tabelen e meposhteme).

]T - EXPORT
- QIL” sh.p.k
ASAN - ALBANIA

te pa arketuar(Llog.411-411.99). BILANCI | KLIENTEVE VITI 2015-TE
Bilanci | Klienteve | ne bilanc Mosrakordimi
Gjendje ne 01.01. .. 63,146,741
shitje gjate vitit me TVSH 120,510,910 100,425,758
arketime gjate vitit 118,124,732




|Giendje me 31 dhjetor | 65,532,919 65,532,919 | 0

Sic shikohet edhe nga bilanci | klienteve , veprimet jane te kuadruara si me shitjet e realizuara, klientet e krijuar
gjate vitit ushtrimor celja mé 01 janar dhe arketimet nga klientet sipas rubrikave te CASH - FLOW-ut.

Tatim mbi fitimin
Ne zerin " tatim mbi fitimin" eshte paragqitur ne bilanc gjedja debitore e parapagimeve te tatim-fitimit te vitit ushtrimor,
te viteve te kaluara si dhe tatim-fitimi | llogaritur per vitin ushtrimor. Gjendja debitore e kesaj llogarie(444) eshte: 1,032,964
Nuk ka teprice debitore sepse detyrimi | tatim fitimit sipas bilancit eshte me e madhe se parapagimet. Pra detyrmi per tu paguar eshte ne pasiv te bialncit.

TVSH per te marre

Eshte teprica debitore e llogarise 445-4459 e ge mbartet ne vitin e ardhshem. Jane te gjitha levizjet e kesa llogarie
si celie me 01.01.2015, tvsh ne blerje , tvsh ne shitje, si dhe tvsh e paguar gjate vitit .
Teprica debitore e kesaj llogarie ne bilanc paraqgitet ne aktiv dhe eshte e barabarte me 0.00 leke
sepse viera prej 84.944 leke eshte detyrim per tua paguar deri me 14.01.2016

Inventari
Llogarite kontabel( 3-399) jane llogarite e stogeve te inventarit kontabel te shogerise mé 31 Dhjetor ..
Gjendja e | inventarit e pagsyruar ne bilanc , ne zerin * malira per shitje" eshte : 18,572,410
ne artikujt si me poshte
Sasite dhe vierat e mesiperme jane rrejdhoje e gjedjes se cdo kartele te artikujve perkates
( Gazoil, bendzol, vajra lubrifikante) . Inventari kontabel eshte mbajtur me metoden e invetarizimit
te vazhdueshem dhe vleresimi | stokut ne fund eshte kryer me mestaren e ponderuar).

Totali | Aktiveve afat shkurtera eshte: 86,201,065.00|

Aktivet afat gjata
Ne postin e aktivit te bilancit jane paraqitur edhe aktivet afat gjata me nen - zerat e tyre "makineri e pajisje”

shogeria " Bodurri" sh.p.k ka ne pronesi te saj keto aktive afat gjata materiale :( Klasa 2-299)

Totali | aktiveve Afata gjata me vieren neto 2,055,983

2)PASIVI I BILANCIT

Te pagueshme ndaj Furnitoreve
Ne zerin " te pagueshme ndaj furnitoreve” jane paraqitur ne pasiv tepricat kreditore te furnitoreve 33,216,959

te palikujduar me 31.12.2015.

Sic shikohet edhe nga Bilanci | furnitoreve , kemi kuadrim te shifrave : celje, krijim furintoresh gjate vitit per
blerjet e ndryshme ( duke vendosur perbri emertimeve edhe nr. e llogarive te shpenzimeve apo te llog aktive te blera),
sl dhe duke marre parasysh edhe pagesat e kryera gjate vitit. Gjendja me 31.12.2015 e furnitoreve( tepricave kreditore




|te tyre ) eshte e barabarte me situacionin e furnitoreve te gjeneruar nga programi ALPHA me 31.12.2015.(Llogar 401-401.99)
Te pagueshme ndaj Punonjesve
Ne kete post te pasiviti te bilancit jane paragitur detyrimet ge shoqeria ka ndaj punonjeve me 31.12.2015.
Dhe pikerisht teprica kreditore e llogarise 421.
Gjendja kreditore e kesaj llogarie ne bilanc eshte 345,824 leke
Detyrime tatimore per TAP-in
Nuk ka detyrime te tatimit mbi pagen te punonjesve te muajit Dhjetor 2015 .
Te gjithe punonjesit e shogerise paguhen me pak se 30.000 leke ( paga bruto)
Detyrime per Sigurimet shogerore dhe shendetsore
Jane te gjitha detyrimet e sigurimeve shogerore e shendetsore te muajit Dhjetor e qe jane paguar ne janar te vitit te ardhshem.

Kjo llogari (431) eshte me teprice kreditore ne shumen 48,825 leke
Detyrime tatimore per TVSH-ne
Teprica kreditore e detyrimet te TVSH me 31 dhjetor eshte 479,627 leke
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Eshte diferenca e detyrimit te tatim fitimit sipas bilancit me paragaimet e bera gjata vitit 0 leke
Detyrime tatimore per Tatim ne Burim 13.500
" Totall | detyrimeve afal shkurtera dhe afat gjata eshte e barabarteme _____________ 34104735[eke

Kapitali aksioner
Shogeria nuk eshte shoqeri aksionere , prandaj kapitali | saj | rregjistruar ne QKR eshte | shprehur

ne kuota kapitali . Vlera e kapitalit te rregjistruar ne QKR eshte 100.000 leke. Llogaria kontabel ne kontabilitet eshte llog (101).

100,000 leke

Rezervat Ligjore

Ne zerin " Rezerva ligjore " eshte paraqitur viera qe shogeria ka kaluar ne rezerva igjore , sipas ligjit per shogernte tregtare.

Vlera ne pasiv e kesaj llogarie (1061) eshte 237.360 leke. Keto rezerva jane krjuar nga fitimet e mbartura. 0 leke
Rezerva te tjera

Ne zerin " Rezerva te Tjera” eshte paraqgitur shuma ge shogeria ka kaluar nga fitimet e mbartuara te vitetve te kaluara,

Eshte paragitur ne pasiv me tepricen e llogarise (106.1) ne shumen O(zero) leke. 0 leke
Fitime te pashperndara

Shogeria nuk ka fitime te pashperndara , pasi | ka kaluar ne kapital e ne rezerva ligjore. 13,585,897 leke
Detyrime ndaj pronarit -

Eshte teprica e llogarise 4561 per arketimet ge ka bere shogeria nga ortaku | sa) gjate vitit

Fitimi ( humbje) te vitit ushtrimor L
Eshte diferenca e te ardhura te realizuara me shpenzimet e vitit ushtrimor 2014 zvogeluar me tatim fitimin e vitit te llogaritur. .aFRp‘ -'
Fitimi ose humbja neto | shogerise per vitin 2015 eshte (1.020.380 ) leke. Paraqitur ne Ditarin e kontabilitetit me tepricen kreditore te lloganse( 121)
Me analitikisht:

11.LLOGARIA HUMBIE - FITIME

[viti 2014 viti 2018 +ose-
Te ardhurat 1 | 272,153,542 100,427 440 =171,726,102
Shpenzimet | 257.223.787]  96.215.775] -161.008,012
(shpenzime te pazbriteshme) 318,704 0 -318.704
FFitimi para tatimit 15,248,459 4,21 !_hfwﬁ% -11,036.794




Tatim fitimi 2.287.269 631,750 -1,655.519
Fitimi neto 12.642,486] 3,579,915 9,062,571
Norma ¢ fitimit . 2.22% 4.19° i:.. 0.02
Rentabiliteti 2.27% 4.38% 0.02
Sa me siper kemi paraqitur edhe pasqyren ¢ permbledhur te rezultatit te shogerise per vitin 2014.

Totali | Llogarive te kapitaleve te veta te shogerise :; 17,265,812

Totali | pasivit te bilancit :Detryrim + kapitalet e veta)

3) Analiza e pasqyres se rezultatit te vitit

TE ARDHURAT (Shitjet neto)

Ne shitjet neto eshte pasqyruar e gjithe shifra e afarizmit e shogerise e ndare si me poshte:

1) Shitje malira 100,425,758.00

2) te tjera _ 1,682.00

Totali 100,427,440.00
SHPENZIMET

Materialet e konsumuara
Eshte paragitur kostoja e mallrave te shitura( llog 605) € cila perbehet si me poshte:

1) Gjedja ne filim e mallrave 19,761,900
2) Blerje gjate vitit malira(llog 605 ose 35) 88,353,557
3) Gjendje ne fund e mallrave | 18,572,410
Kosto e mallrave te shitura( KMSH) 89,543,047

Kosto e Punes
perbehet Nga :

Teprica debitore e llogarise 641( paga personeli) 2.372,000
Teprica debitore e llogarise 644( shpenzime te sig shoqer) 396.124
Totali | kostos se punes 2,768,124

Shpenzime amortizimi
Shpenzime te amortzimit te vitit ushtrimor 165,863

Shpenzime te tjera

Jane shpenzimet e furniturave te ndryshme dhe jane te detajuara si me poshte :

L, A— 'EMERTIMI | SHPENZIMEVE e ‘Nr.Llogarise = ‘vlera ne leke

....................... 1 Shpeﬂmmeenergnelektnke60412?321
1 O ———————————. F—— 608 190,000
T I S ———— S 613 810,000
T R, T ———— i —— 628 27,513
5 e tjera taksa(taksa Iokale N KOMUNE) | i i ——— 638 i 223130




T8iBlerje materiale tetiera S - o ...2.026,444
T @ NI M e T es . 40,000
o BiPersonel jasht ndermarjes . el — A 621: 140,000
TG IRIpanime € MIMDAIE e I B15: b1 94,333

- TOTALI 3,738,741

Fitimi ( humbja) para tatimit
shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi( humbja) neto e vitit financiar
Keto poste te PASH-se Jane te analizuara si ne pasqgyren e meposhteme:
PASQYRA SINTETIKE E PASH-IT
Perbehet nga diferenca e totalit te te_ardhurave ( shitjeve neto) me totalin e shpenzimeve:

1|te ardhurat nga shitjet | 100,427,440
2|Shpenzimet gjithse) 96,215,775

3=(1-2) |Fitimi kontabel | shogerise ! 4,211,665
Shpenzime te pa zbriteshme( te panjohura) 0

[Firtimi para tatimit 4,211,665

%-ja e tatimit mbi fitimit _ 0.15
Shpenzimet e tatimit mbi_fitimin | 631,750

Fitimi neto | shogerise per vitin 3,579,915

4) Analiza e CASH-FLOW-ut

Pasqyra e CASH FLOW-ut eshte ( levizjeve te likujditeteve gjate vitit financiar) drejtperdrejte

eshte ndertuar sipas metodes <Direkte>

Levizjet e likujditeteve ( arketimet , pagesat , gjendja ne filim dhe ne fund te vitit ushtrimor) jane pasqyruar
ne menyre analitike si me poshte :

ANALIZA e CASH - FLOW

METODA <DIREKTE>
NR ARKETIMET
Klientet 118,124,732
ardh nga interesat 1,682
arket nga ortaket 7.882.910

hua te marra

arket nga kembime valutore
te tjrea arketime

| |WDIN]-—

totali | arketimeve 126,009,324

PAGESAT




1 Pagat 3,271,388
2 sig shoger 664 299
3 Pagese geraje | 688,500
4 shp panjohura
o ortake
6 pagese te Huas
V3 | furnitore ! 114,930,139
8 gjoba " pagesa detyrimesh te prapambetura) 1,494 217
9 Taksat te tjera 223,130
10 Taksa lokale |
11 TAP
12 T burim 108,000
13 T fitimi | Vitit te kaluar 1,917,415
14 TVSH ne dogane
15 Tatim Fitimi | Vitit Ushtrrimor( parapagimet) 1674714
16 Akcize
17 TVSH e paguar 523,368
18 T doganore + pulla
19 T Karboni
20 te tjera pagesa
21 Komisione ne banke 27,513
22 shp. Interesash
23
totali | pagesave 125,522,682
gjendje leke ne fillim te vitit | 576,131
arketime ! 126,009,324
pagesa 125,522 682
[ gjendje leke ne fund te vitit 1,062,772
|  NE AKTIV TE BILANCIT LIKUJDITETET 1,062,772
0
4) Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta
1) Kapitali | nenshkruar ne QKR + Zmadhimit gjate vitit ushtrimor l 100,000
2) Rezervat Statutore dhe ligjore
Rezerva ligjore 0
Rezervat statutore . nuk ka levizje. Gjendja e tyer eshte O(zero) leke ' 0
Rezerva te tjera 0
Totali | rezervave 0
Dividend | shperndare nuk ka 0 L
3) Fitime te pashperndara ( celje 513.102) 13 585,897 _; ,.,-;6@ ':a
4) Fitime te vitit financiar 3579915 ..f:{ ,'E_f*‘, Eh.P-
5(1+2+3+4| Totali | kapitaleve te veta ne fund te vitit financiar 17,255,351]@;;:0? Lo

C)Te tiera shenime ge nuk kane lidhje me Pasqyrat kyesore te vitit ushtrimor:
Por ge kane lidhje me anekset e tyre




KUADRATURA E BLERJEVE TOTAL ME DEKLARIMET NE SISTEMIN E TATIMEVE

KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA Dhe REZULTATI

ne Leke
1 Gjendje ne fillim 19,761,900
2 Blerje te tatueshme nga importet sipas sistemit 0
3 Blerje te tatueshme brenda vendit sipas sistemit 90,990,271
4 blerje te perjashtuara brenda vendit 41,400
5=(2+3+4)|Totali | Blerjeve sipas sistemit te tatimeve te deklaruara 91,031,671
6 |Aktive Afat Gjata Mater(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) 0
7 Furnitura nga Blerjet(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) 2,678,098
8 Referenca ne dogane (ZBRITET NGA TOTALI | BLERJEVE) 0
9 Taksat Doganore (duke zbritur ato te bashkise .llog 638) 0
9=(5-6-7-8] Mallra te Blera ( te zhveshura nga AAGJM, Furniturat, Refer doganore etj zbritje) _ 88,353,573
10 Gjendje ne fund te mallrave( sipas inventarit kontabel me 31 dhjetor) 18,572,410
11=(1+9-10|Kosto e mallrave te shitura 89,543,063
12 Nga shpenzimet ne ditarin e kontabilitetit(llog 601,605,6031,6035, ose 351,311,3110) 89,543,047
13=(11-12]Mos kuadrimi .16

Furnitura
Nr nr.llog Viera ne leke
1 604 127,321
2 608 190,000
3 613 810,000
4 628 27,513
D 638 223,130
6 602 2,026 444
7 618 40,000
8 621 140,000
615 154 333
Totali 3,738,741
Marzhi Bruto
NR Totali | te ardhurave Gjithse] 100,427,440
1 Kosto e mater te kons. 89 543,063
2  |MarzhiBruto 10,884,377
3 Marzhi Bruto ne % 11
4 Rezultati para tatimit
5 shpenzime Furnitura 3,738,741
6 [shpenzime per paga 2,372,000
f Shpenzime sigur shoger+shendetsore 396,124
8 Shpenz Interesa 0
9 Shpenzime amortizimi 165,863
10 K M te konsumuara 89 543 047




11 [Totali shpenz 96,215,775
12 Totali | te ardhurave 100,427,440
13 Fitimi Kontabel 4,211,665
14 Shpenzime te panjohura 0
15 [Fitimi para tatimit 4,211,665 0
16 Norma e fitimit ne % 4.19
17 |Norma e tatim-Fitimit 15%
18 Tatimi fitimi sipas rezultatit 631,750

19| Vendimi | Qeverise thote jo me pak se 631,750

20|Fitimi neto 3,579,915

KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA ¢ pershtatur, ditaret analitike ¢ ne bilanc.
Hartimi 1 pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Financieri | shogerise Kontabli i Miratuar z. Mihal Qosja.
Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anckseve perkatese te bilancit

Parimi i vijueshmerise
Vijimesia e ndermarrjes paraqitet normale edhe per vitin e ardhshem.
Ashtu si paraqitet edhe nga P F | shogeria ka nje fitimi neto prej 3.579.915 leke per vitin ushtrimor. .
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit ”

Bashkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive

per te spjeguar me hollesisht dhe me detaje postet kryesore te PF per perdoruesit .
PER DREJTIMIN E NJESISE

ADMINISTRATORI KON




SHOQERIA "FRAN-OIL " sh.p.k
NIPTI: K72620201V

ELBASAN

Llogaritja e amortizimit v 2015

Shenim: Ne llogaritijen e amortizimit jane marre parasysh normat fiskale qe jane ne fuqi.

ADMINISTRATORI

MARGARITA ALLUSHI

—

i

IMP

EL

_EXPOKI

IL” sh.p.k

AN - ALBANIA |

r |Emertimi | Grupeve Nj. Matj |sasia |vlera fillest Hyrje Dalje | vl total bruto |amort. akumulnr. e amortiz  |amortiz, vitit tot amortizimit vl neto
1|Ndertese ndertese 1] 2,552,093.00] 0.00 2.,552,093.00/612,502.00 0.05 96,979.55| 709.481.55| 1842611.45
2|makineri e pajisje cope 1 42.Dﬂﬂ.ﬂﬂ_ 0.00 | 42 000.00f 8,400.00 0.20 6,720.00 15,120.00 26.880.00
3|Pajisje Fiskale karburanti |cope 1| 266,416.67 0.00 266,416.67| 17,761.00 0.25 62,163.92 79,924 92 186,491.75
|
totali 2,860,509.67 0.00 9.67|638,663.00 (iR xR Yd 804,526.47| 2,055,983.20
2,055,983.20




FRAN -OIL SHPK

NIPT K72620201V
ELBASAN
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2015 31/12/2015

1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 2,552,093 0 2,552 093
3 |Makineri paisje 308,417 308,417
4 |Mjete transport: 0 0
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

: | Gjendje | Gjendje

Nr Emertimi Sasia D‘Héngﬂ 5 Shtesa Pakesime 3”,:2!2515

1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 612,503 96,980 709,483
3 |Makineri,paisje, vegla 26,161 68884 95,045
4 |Mjete transporti 0 0
S |kompjuterike 0 0
1 |Zyre

2 0 0
3 0 0
4 0 0

- : Gjendje | Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 3”1 2!,2:;15

1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 1,939,590 0 1,842,610
3 |Makinen paisje vegia 282,256 0 213,372
4 |Mjete transport: 0 0 0
S |kompjuterike 0 0
1 |2yre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0

Administratori
MARGARITA ALLUSHI

1 JHxPORT |
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SHOQERIA " FRAN-OIL SHPK
NIPT: K72620201V

ELBASAN
Gjendja e Artikujve te Mallrave
Per periudhen: 01/01/2015 DERI 31/12/2015
NR Emertimi [Njesia Gjendje Fund. | Cmimi Mes Viefia
1|GAZOIL litra 116,426 127 99 14,901,523
2|BENZOL litra 25,078 132.99 3,335,045
3|GAZ | LENGSHEM litra 9,357 35.89 335,842
Totali : 18,572,410

ADMINISTRATORI
MARGARIFA ALLUSHI
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“FRAN - OIL” sh.
ELBASAN - ALBANIA
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SHOQERIA " FRAN-OIL SHPK
NIPT: K72620201V
ELBASAN

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit me 31.12. 2015-te

lloji | Automjetit kapaciteti |targa Viera

1|Nuk ka mjete transporti ne inventar

ADMINISTRATORI
MARGARITA ALLUSHI

M ooRT \
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SHOQERIA FRAN OILI shpk
NIPT K72620201V
ADRESA ELBASAN

Date 26-03-2016

DEKLARATE
Deklaroj se Subjekti FRAN OILI shpk me NIPT K72620201V ka hartuar pasqyrat
financiare te vitit 2015-te konforma standarteve te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave eshte Z. Mihal Qosja ekspert kontabel me NIPT K52707202L
Administratori
MARGARITA ALLUSHI .
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